MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

PORTARIA Nº 85/2025 - CLS (10.42)

 23205.032221/2025-11Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 28 de outubro de 2025.

NOMEIA COMPOSIÇÃO DO
COLEGIADO DO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
D E  A L I M E N T O S
(BACHARELADO) DO CAMPUS
LARANJEIRAS DO SUL (EMEC
5000391).

DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de
suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 40/CGAE/CONSUNI/2022, a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e o Documento
Nº do Protocolo: 23205.030677/2025-38.

RESOLVE:

  Nomear a composição do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Alimentos - bacharelado, do CampusArt. 1º
Laranjeiras do Sul, conforme segue:

 I - Coordenação do Curso
Coordenadora: GUSTAVO HENRIQUE FIDELIS DOS SANTOS, Siape 2142564;
Coordenadora Adjunta: YASMINE MIGUEL SERAFINI MICHELETTO, Siape 3083396.

II - Representantes Docentes
Titular: GISELE LOURO PERES, Siape 1526379;
Suplente: ANDRESA FREITAS, Siape 1425699;
Titular: VANIA ZANELLA PINTO, Siape 2278149;
Suplente: LEDA BATTESTIN QUAST, Siape 1932278;
Titular: CÁTIA TAVARES DOS PASSOS FRANCISCO, Siape 1811526;
Suplente: LARISSA CANHADAS BERTAN, Siape 1755905.

 III - Representantes Técnico Administrativos
Titular: EDMILSON JOSÉ KLEINERT, Siape 2385053;
Suplente: SILVIA HELENA TORMEN, Siape 1948136;

 IV - Representantes discentes
Titular: RAYSSA PREDEBON BRUNORO, matrícula 2312310003;
Suplente: JAQUELINE DOS SANTOS CARDOSO, matrícula 2212310002;
Titular: ANA JULIA DE OLIVEIRA CASSIM MACHADO, matrícula 2112310018;
Suplente: RAFAELA SUZANA MARTINS, matrícula 2212310001

 V - Coordenação de Estágio
Titular: MARCOS ALCEU FELICETTI, Siape 2023885;
Suplente: THIAGO BERGLER BITENCOURT, Siape 1812310036.

 VI - Coordenação Adjunta de Extensão
Titular: EDUARDA MOLARDI BAINY, Siape 1836956.

 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a   de 24 de junho deArt. 2º PORTARIA Nº 56/CLS/UFFS/2024
2024.

(Assinado digitalmente em 28/10/2025 18:18)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 85 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 28/10/2025 d36aa44bd9

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf